
 

 

 

 

 

ESTADO DO PIAUÍ                                                                                                                                                                               
ERRATA Nº 01 - Edital nº 001/2019  - Concurso Público 

1 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA - PI, no uso de suas atribuições legais RESOLVE: 
 

1º - Corrigir o QUADARO DEMONSTRATIVO DE VAGAS, de acordo com o que se segue:   

 

Onde se lê: 

 

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS – SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 

 

CARGO 

CÓDIGO DO 

CARGO E Nº DE 

VAGAS 

C/H SALÁRIO 

(Referência 

2019) 

INSCRIÇÃO 

R$ 

ESCOLARIDADE/PRÉ-

REQUISITOS 

Assistente Social  Cód. 032                       

(01 vaga)  

 20h R$ 1.050,00 

 

110,00 

 

Curso Superior na área e 

registro no Conselho 

competente  

 

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

CARGO 

CÓDIGO DO 

CARGO E Nº DE 

VAGAS 

C/H SALÁRIO 

(Referência 

2019) 

INSCRIÇÃO 

R$ 

ESCOLARIDADE/PRÉ-

REQUISITOS 

Psicólogo  Cód. 020                                             

(01 vaga) 

40h R$ 1.996,00 110,00 Curso Superior completo 

em Psicologia e registro no 

Conselho de competente 

 

Leia-se:  

 

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS – SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 

Assistente Social  Cód. 032(01 vaga)  30h R$ 1.996,00 110,00 

 

Curso Superior na área e 

registro no Conselho 

competente  

 
QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

CARGO 

CÓDIGO DO 

CARGO E  Nº DE 

VAGAS 

C/H SALÁRIO 

(Referência 

2019) 

INSCRIÇÃO 

R$ 

ESCOLARIDADE/PRÉ-

REQUISITOS 

Psicólogo  Cód. 020                                             

(01 vaga) 

30h R$ 1.996,00 110,00 Curso Superior completo 

em Psicologia e registro no 

Conselho de competente 

 
2º - Manter as demais normas já estabelecidas e publicadas na íntegra no edital Nº 001/2019. 

 

3º - Revogar todas as disposições em contrário. 



 

 

 

 

 

ESTADO DO PIAUÍ                                                                                                                                                                               
ERRATA Nº 01 - Edital nº 001/2019  - Concurso Público 

2 
 

 
 

João Costa (PI), 12de março de 2020. 

 

 

GILSON CASTRO DE ASSIS                                                                                                                                                                  

Prefeito Municipal 

 

 


